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Szczegóły budżetu Gminy Ornontowice 
na 2025 rok, które w trakcie spotkania omó-
wił Wójt Gminy – Marcin Kotyczka na str. 3.

Następnie Zastępca Wójta Gminy – Da-
riusz Spyra zreferował inwestycje zrealizo-

W dniu 18 grudnia odbyła się 9. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której 
tematami przewodnimi było uchwalenie budżetu Gminy Ornontowice na 
2025 rok, Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 
2024-2032, przyjęcie planów pracy Rady Gminy i Komisji Stałych na 2025 
rok oraz podjęcie bieżących uchwał. 

W dniu 8 stycznia odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Wójta Gmi-
ny Ornontowice z mieszkańcami, które zdominowały tematy związane z 
budżetem Gminy na 2025 rok, inwestycjami zrealizowanymi w 2024 roku 
oraz sprawy bieżące.

Skarbnik Gminy – Aleksandra Sewerin 
omówiła projekty uchwał oraz odczytała po-
zytywne opinie Regionalnej Izby Obrachun-
kowej o projekcie uchwał w sprawie budżetu 
Gminy na rok 2025 i w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice 
na lata 2024-2032. Pozytywną opinię odczy-
tała w imieniu Komisji Budżetu i Inwestycji 
jej przewodnicząca – Beata Drobny.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2024-2032 oraz bu-
dżetu Gminy Ornontowice na 2025 rok. 

Po podjęciu ww. uchwał Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka serdecznie podziękował 
wszystkim zaangażowanym w proces two-
rzenia budżetu pracownikom Urzędu Gminy 
i jednostek organizacyjnych oraz wszystkim 

Sesja Rady Gminy

obecnym radnym za jednogłośne podjęcie 
uchwał.

Szerzej na temat budżetu Gminy Ornon-
towice na 2025 rok na str. 3.

W dalszej części obrad 
radni podjęli kolejnych 6 
uchwał, m.in. ws.:

• zmian  budżetu 
Gminy na 2024 rok, 

• zatwierdzenia planu 
pracy Rady Gminy 
na 2025 rok,

• zatwierdzenia pla-
nu pracy Komisji 
Stałych na 2025 rok.

Wszystkie uchwały do-
stępne są w BIP.

W części poświęconej 

informacjom Wójta Gminy, Zastępca Wój-
ta Gminy – Dariusz Spyra przekazał bieżą-
ce informacje o inwestycjach dotyczących 
m.in. budowy kanalizacji sanitarnej oraz 
budowy i modernizacji dróg gminnych. 
Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował o realizacji spraw bieżących 
w zakresie m.in. ochrony środowiska, go-
spodarki odpadami oraz komunikacji pu-
blicznej.

Transmisja z 9. Sesji Rady Gminy dostęp-
na jest na www.esesja.tv.

Spotkanie z mieszkańcami 

wane w 2024 r., w tym m.in.: budowę infra-
struktury kanalizacyjnej, rozbudowę sieci 
wodociągowej, budowę i modernizację dróg 
gminnych, budowę budynku wielofunk-
cyjnego – etap I (ARTeria – sala 

widowiskowa), modernizację 
oświetlenia na terenie Gminy, 
budowę pumptracka przy ul. 
Słonecznej, zadania z zakresu 
inicjatywy antysmogowej oraz 
program „Słoneczna Gmina 
Ornontowice III”. O wszystkich 
tych inwestycjach pisaliśmy na 
bieżąco na łamach „Głosu Or-
nontowic” w 2024 roku.

W drugiej części spotkania 
głos zabrali mieszkańcy. Ich 
pytania dotyczyły m.in.: kana-
lizacji sanitarnej, modernizacji 
dróg gminnych, gospodarki 
odpadami i funkcjonowania 
PSZOK oraz bezpłatnej komu-
nikacji gminnej. Jak zwykle 
nie było pytań bez odpowiedzi, 
których w towarzystwie naczel-
ników i kierowników Urzędu 
Gminy udzielał Wójt Gminy 
wraz z Zastępcą Wójta Gminy.

Na koniec Wójt Gminy z radością poin-
formował o całkowitym uregulowaniu ponad 
28-milionowego (począwszy od 2019 roku) 
zwrotu środków finansowych przez Gminę 
wobec górniczej spółki Skarbu Państwa 
i finalnie po wieloletnich negocjacjach Or-
nontowice pozbyły się ogromnego balastu 
ciążącego na gminnym budżecie.  

W ramach działań promocyjnych tut. 
Urzędu każdy chętny uczestnik spotkania 
otrzymał kalendarz trójdzielny na 2025 rok.

Marcin Kotyczka – Wójt Gminy OrnontowiceMarcin Kotyczka – Wójt Gminy Ornontowice

Dariusz Spyra – Zastępca Wójta Dariusz Spyra – Zastępca Wójta 
Gminy OrnontowiceGminy Ornontowice
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Aleksandra Sewerin

Skarbnik
Gminy Ornontowice

Budżet na rok 2025 prezentuje się nastę-
pująco:

1. Planowane dochody budżetu Gminy 
w kwocie 72 728 724,68, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 
60 513 294,68 zł, co stanowi 83,20 % planu 
dochodów ogółem,

z czego:
 – udziały we wpływach z podatku docho-

dowego od osób fizycznych i osób prawnych 
– 28 422 485,99 zł;

– subwencja ogólna – 8 822 017,00 zł;
– dotacje i środki przeznaczone na cele 

bieżące – 2 418 723,08 zł;
– pozostałe dochody bieżące – 

20 850 068,61 zł.
b) dochody majątkowe w kwocie 

12 215 430,00 zł, co stanowi  16,80 % pla-
nu dochodów ogółem, w tym m.in:

a) dochody ze sprzedaży majątku 
204 800,00 zł.

2. Planowane wydatki budżetu Gminy 
w kwocie 70 853 724,68 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 53 823 984,68 zł, co 
stanowi  75,96 % planu wydatków ogółem,

b) wydatki majątkowe (inwestycje i za-
kupy inwestycyjne) – 17 029 740,00 zł, co 
stanowi 24,04 % planu wydatków ogółem.

Planowane wydatki w wybranych dzia-
łach:

Informujemy, że z uwagi na małe zain-
teresowanie, w 2025 roku nie będą się od-
bywały stałe dyżury przedstawicieli Rady 
Seniorów Gminy Ornontowice (które odby-
wały się w pierwszy poniedziałek każdego 
miesiąca).

Osoby zainteresowane wydaniem Ogól-
nopolskiej Karty Seniora proszone są 
o kontakt telefoniczny pod nr tel.: 505 865 
632, 666 340 138.

Rada Seniorów Gminy Ornontowice

UWAGA MIESZKAŃCY
Przypominamy o konieczności uregulo-

wania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za miesiące styczeń i luty 
2025 r. do dnia 20 lutego br.

Dziękujemy za terminowe wpłaty.

Więcej informacji pod numerem tel. 32 
33 06 235 (Wydział Środowiska i Gospo-
darki Odpadami).

Budżet Gminy Ornontowice na 2025 rok
W dniu 18 grudnia 2024 roku Rada Gminy Ornontowice podjęła Uchwałę 
nr IX/72/24 w sprawie budżetu Gminy Ornontowice na 2025 rok.

• Oświata i wychowanie (dział 801) 
– 21 138 567,84 zł co stanowi  
29,83 % planu wydatków ogółem,

• Administracja publiczna (dział 
750) – 13 634 692,96 zł co stanowi  
19,24 % planu wydatków ogółem,

• Gospodarka komunalna i ochro-
na środowiska (dział 900) – 8 801 
273,88 zł co stanowi 12,42 % planu 
wydatków ogółem,

• Transport i łączność (dział 600) – 
8 080 041,00 zł co stanowi  11,40 % 
planu wydatków ogółem,

• Rolnictwo i łowiectwo (dział 010) – 
5 620 840,00 zł co stanowi 7,93 % 
planu wydatków ogółem.

3. Planowane rozchody w kwocie 
1 875 000,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów.

Szczegółowy budżet na rok 2025 znajduje 
się na stronie http://www.bip.ornontowice.pl

Poniżej przedstawiamy najważniejsze 
zadania zaplanowane do realizacji w 2025 
roku:

• Budowa i modernizacja dróg gmin-
nych – 5 280 000,00 zł,

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach – 5 037 340,00 zł,

• Poprawa efektywności energe-
tycznej budynku Urzędu Gminy – 
1 755 000,00 zł,

• Słoneczna Gmina Ornontowice III 
– 1 450 700,00 zł,

• Budowa budynku wielofunkcyjnego 
– 1 000 000,00 zł,

• Rewitalizacja zabytkowego Parku 
Gminnego w Ornontowicach – 
520 000,00 zł,

• Modernizacja dróg gminnych – 
400 000,00 zł,

• Przebudowa ul. Jasnej i Słonecznej 
– 400 000,00 zł,

• Rozbudowa sieci wodociągowej przy 
ul. Solarnia – 265 000,00 zł,

• Dotacje proekologiczne (w tym 
POŚ) – 185 000,00 zł,

• Wykup sieci wodociągowej i sanitar-
nej – 166 500,00 zł,

• Budowa sieci wodociągowej przy  
ul. Polnej – 131 000,00 zł,

• Budowa miejsc postojowych przy  
ul. Żabik – 100 000,00 zł.

Dyżury przedstawicieli 
Rady Seniorów odwołane

Informujemy, że od dnia 1 stycznia 2025 
roku wprowadzony został obowiązek selek-
tywnego zbierania odpadów z tekstyliów 
i odzieży. Odpady te, w ramach ponoszonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, należy przekazywać do Punktu Se-

Segregujemy 
odzież

lektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych. Umieszczanie odpadów z tekstyliów 
i odzieży w pojemniku przeznaczonym do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych jest niedopuszczal-
ne.

Odpady tekstylne, które należy 
przekazać do PSZOK:

1. używana i uszkodzona 
odzież,

2. tekstylia domowe (np. ręcz-
niki, obrusy, zasłony, firanki, 
koce, narzuty, pokrowce na meble, 
pokrowce na materace itp.),

3. obuwie i galanteria (np. to-
rebki, paski, rękawiczki itp.),

4. inne akcesoria tekstylne (np. 
torby płócienne, plecaki, czapki, 
kapelusze itp.)

UWAGA!!! Jeśli ubrania czy 
buty nie są zniszczone, warto 
oddać je osobom potrzebują-
cym lub wrzucić do specjalnych 
pojemników na używaną odzież.
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„Ornontowice w budowie” 
– podsumowanie 2024 roku w Gminie Ornontowice

Szanowni mieszkańcy!
2024 był nieobliczalnym rokiem, obfitują-

cym w liczne, niespodziewane i niezależne 
od nas wydarzenia, które wpłynęły na realizo-
wane zadania i kluczowe inwestycje gminne. 
Mowa głównie o budowie kanalizacji sani-
tarnej w centralnej części Ornontowic, gdzie 
mimo bardzo ciężkiej i złożonej sytuacji 
z podmiotami wykonującymi inwestycję, do-
łożyliśmy wszelkich starań i wykorzystaliśmy 
wszystkie możliwe zasoby, aby doprowadzić 
to zadanie do końca. I finalnie – po wielu per-
turbacjach – udało się! Zdaję sobie sprawę, że 
rok 2024 będzie dla większości mieszkańców 
kojarzył się głównie z remontami, utrudnie-
niami w ruchu i korkami komunikacyjnymi. 
W związku z powyższym pragnę jeszcze raz 
podziękować Wam za cierpliwość i zrozumie-
nie, ale także za życzliwość i empatyczną po-
stawę wobec nieprzewidzianych problemów.

Ponadto w ubiegłym roku, zgodnie z pla-
nem, zrealizowaliśmy I etap budowy budynku 
wielofunkcyjnego (ARTeria – sala widowi-
skowa) przy ul. Zamkowej, budowę pumptrac-
ka przy ul. Słonecznej, kolejną transzę dotacji 
proekologicznych, modernizację oświetlenia 
ulicznego poprzez wymianę ponad 250 opraw 
sodowych na oprawy typu LED, rozpoczęli-
śmy budowę kolejnego odcinka kanalizacji 
sanitarnej w północno-wschodniej części 
Ornontowic i cykliczną modernizację dróg 
gminnych oraz szereg innych ważnych dla 
naszej małej Ojczyzny zadań i inwestycji, 

o których można przeczytać w podsumowa-
niu poniżej. Należy zatem śmiało przyznać, 
że w ostatecznym rozrachunku, ubiegły rok 
był dla naszej Gminy bardzo udany.

Podsumowując 2024 rok należy również 
wspomnieć o wyborach samorządowych. 
Dziękuję za okazany mandat zaufania i po-
nowny wybór mojej osoby na zaszczytne 
stanowisko Wójta Gminy Ornontowice na 
kolejne pięć lat. Postaram się spełnić Pań-
stwa oczekiwania i zadbać o dalszy rozwój 
Ornontowic przy maksymalnym pozyskiwa-
niu i wykorzystaniu dostępnych środków ze-
wnętrznych. Dziękuję również za doskonałą 
współpracę w ubiegłym roku kierownictwu 
i pracownikom Urzędu Gminy, dyrektorom 
i pracownikom gminnych jednostek organi-
zacyjnych oraz wszystkim radnym VIII i IX 
kadencji ornontowickiej Rady Gminy za me-
rytoryczną i wzorową współpracę.

Co do planów inwestycyjnych na 2025 
rok – priorytetem jest dalsza rozbudowa in-
frastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej, 
dokończenie i oddanie do użytku wspomnia-
nego wcześniej budynku wielofunkcyjnego, 
budowa i modernizacja kolejnych odcinków 
dróg gminnych oraz dalszy, zrównoważony 
rozwój Gminy Ornontowice przy skutecznym 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Na zakończenie jeszcze jedna ważna kwe-
stia – z radością mogę Państwa poinformować 
o całkowitym uregulowaniu ponad 28-milio-
nowego (począwszy od 2019 roku) zwrotu 

środków finansowych przez Gminę wobec 
górniczej spółki Skarbu Państwa. Finalnie, 
po wieloletnich negocjacjach, ornontowic-
ki samorząd pozbył się ogromnego balastu 
ciążącego na gminnym budżecie. Do spłaty 
pozostało jeszcze 2,25 mln złotych, co ob-
razuje poniższe zestawienie. Mam nadzieję, 
że pozbycie się tego ciężaru pozwoli naszej 
miejscowości rozwijać się jeszcze sprawniej 
na przestrzeni kolejnych lat.

Z pozdrowieniami

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

WYBRANE INWESTYCJE I ZADANIA GMINNE UKOŃCZONE W 2024 R.

LP Nazwa zadania
Wartość kosztów 

poniesionych przed 
2024 r. (w zaokrągleniu)

Wartość całkowita 
zadania (w zaokrągleniu) 

1 Zakup nowych pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy - 701 067 zł

2 Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa 481 041 zł 607 786 zł

3 Budowa Pumptracka przy ul. Słonecznej 16 500 zł 413 136 zł

4 Dotacje proekologiczne - 171 548 zł

5 Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - 160 000 zł

6 Uzbrojenie terenu w rejonie ul. Zamkowej - 159 961 zł

7 Zakup samochodu na potrzeby ZGKiW - 146 985 zł

8 Rozbudowa sieci wodociągowej w Ornontowicach ul. Solarnia/Myśliwska 25 000 zł 98 716 zł

9 Modernizacja placu zabaw przy ul. Akacjowej - 88 800 zł

10 Modernizacja komory wodociągowej przy ul. Zamkowej - 68 461 zł

11 Modernizacja dachu w ZS-P - 59 468 zł

12 Oświetlenie ul. Kolejowej - 56 042 zł

13 Modernizacja oświetlenia w ZS-P - 40 000 zł

Rok 2019:  6 463 586,55 zł
Rok 2020:  4 645 413,89 zł
Rok 2021:  5 288 367,15 zł
Rok 2022:  2 100 808,89 zł
Rok 2023: 387 066,05 zł
Rok 2024: 6 915 435,89 zł
Lata 2019-2024:   25 800 678,42 zł
Kwota pozostała do zwrotu 
w latach 2025-2027:
Rok 2025:  750 000,00 zł
Rok 2026: 750 000,00 zł
Rok 2027: 750 000,00 zł
Lata 2025-2027: 2 250 000,00 zł
RAZEM: 28 050 678,42 zł

Zwrot środków finansowych na rzecz  
górniczej spółki Skarbu Państwa  
w latach 2019-2024:
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WYBRANE INWESTYCJE I ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI W 2024 R.  
PRZY UDZIALE POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

WYBRANE INWESTYCJE I ZADANIA UKOŃCZONE W 2024 R. PRZY UDZIALE POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

LP Nazwa zadania Źródło i całkowita wartość 
dofinansowania (w zaokrągleniu) 

Wartość 
kosztów 

poniesionych 
przed 2024 r.  

(w zaokrągleniu) 

Wartość 
całkowita 
zadania  

(w zaokrągleniu)

1 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-
Centrum

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 11 400 000 zł 6 457 354 zł 17 422 555 zł

2 Budowa budynku wielofunkcyjnego - etap I 
(sala widowiskowa)

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 5 400 000 zł 43 911 zł 6 550 840 zł

3 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Ornontowice Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 342 924 zł - 440 960 zł

4 Modernizacja odcinka drogi ul. Nowej stanowiącej dojazd 
do gruntów rolnych Województwo Śląskie – 180 000 zł - 617 613 zł

5 Remont dróg gminnych ulicy Spokojnej i Klonowej 
w Ornontowicach

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  
– 268 895 zł 6 800 zł 612 992 zł

6 Inicjatywa antysmogowa w Gminie Ornontowice Marszałkowski Program Poprawy Jakości 
Powietrza – 207 710 zł - 240 428 zł

7 Realizcja projektu „Lato w Teatrze” Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – 45 000 zł - 55 354 zł

8 VII Śląski Tabor w Ornontowicach Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – 20 000 zł - 25 120 zł

9 Realizacja projektu „Makatka od nowa. Kiedyś w kuchni 
dziś w przestrzeni” Narodowe Centrum Kultury – 43 000 zł - 45 350 zł

10 Realizacja projektu „(NIE)WIDZIALNE”
Towarzystwo Inicjatyw Twórczych, Polsko-
Amerykańska Fundacja Wolności  
– 17 000 zł

3 700 zł 20 401 zł

11 Usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Ornontowice WFOŚiGW w Katowicach – 4 211 zł - 15 116 zł

LP Nazwa zadania Źródło i całkowita wartość 
dofinansowania (w zaokrągleniu)

Wartość 
kosztów 

poniesionych 
w 2023-2024 

(w zaokrągleniu)

Szacunkowa
wartość 

całkowita 
zadania  

(w zaokrągleniu)

1 Budowa i modernizacja dróg gminnych Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 6 365 994 zł 3 020 049 zł 6 811 305 zł

2 Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu 
Gminy

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 1 440 000 zł 216 760 zł 1 971 760 zł

3 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-
Północ Europejski Fundusz Rolny – 3 547 430 zł 1 398 330 zł 5 318 448 zł

4 Słoneczna Gmina Ornontowice III Fundusze Europejskie dla Śląskiego  
– 1 558 829 zł 24 600 zł 1 583 429 zł

5 Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego 
w Ornontowicach

Rządowy Program Odbudowy Zabytków  
– 490 000 zł 43 050 zł 563 050 zł

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Centrumw Ornontowicach-Centrum

Budowa budynku wielofunkcyjnego  Budowa budynku wielofunkcyjnego  
przy ul. Zamkowejprzy ul. Zamkowej Budowa pumptracka przy ul. SłonecznejBudowa pumptracka przy ul. Słonecznej

14 Remont Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej - 31 370 zł

15 Dofinansowanie zakupu pojazdu dla Policji - 25 000 zł
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1. Akcja charytatywna dla powodzian
2. Kontynuacja funkcjonowania Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 

programu „Czyste Powietrze”
3. Montaż stacji ładowania pojazdów elektrycznych na parkingu za 

Urzędem Gminy
4. Przystąpienie Gminy Ornontowice do Związku Stowarzyszeń Cen-

trum Aktywności w Mikołowie
5. Rozszerzenie usługi bezpłatnej komunikacji gminnej o dojazd do 

PKP Orzesze
6. Realizacja bezpłatnych przejazdów komunikacją na terenie Metropo-

lii GZM dla dzieci i młodzieży w wieku 7-16 lat
7. Zmiana granic administracyjnych Gminy Ornontowice i Miasta 

Orzesze
8. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ornontowice 

9. Komunalizacja i nieodpłatne nabycie przez Gminę 5 działek o łącznej 
pow. 0,553 ha

10. Realizacja dotacji proekologicznych (29 urządzeń grzewczych i 19 
przydomowych oczyszczalni ścieków)

11. Usunięcie 14,5 ton odpadów azbestowych z 12 nieruchomości miesz-
kańców

12. Rozdysponowanie wśród mieszkańców 20 sztuk kompostowników
13. Dotacja dla Fundacji „Szafa Gra” w zakresie wspierania kultury, 

sztuki i dziedzictwa narodowego
14. Realizacja programu „Opieka wytchnieniowa” (GOPS)
15. Prowadzenie regularnych zajęć „Akademii Biegania”
16. Bezpłatna sterylizacja oraz zakup karmy i dokarmianie kotów wolno 

żyjących
17. Przyłączenie 32 nowych odbiorców do sieci wodociągowej (ZGKiW)
18. Przyłączenie 22 nowych odbiorców do sieci kanalizacji sanitarnej 

(ZGKiW)

28.01. 32. Finał WOŚP (ZS–P)
28.01. 40–lecie Chóru Jutrzenka połączone z koncertem kolęd
29.01–09.02. Ferie z ARTerią (ARTeria)
30.01.–08.02. Ferie z Biblioteką (GBP)
Luty–czerwiec: Spotkania w ramach projektu (NIE)WIDZIALNE 
(ARTeria)
25.02. Uroczystość upomiętniająca ofiary Tragedii Górnośląskiej (TMO)
02.03. Wystawa w Arterii w z okazji 30–lecia wydobycia w KWK Budryk
09.03. Gmina Ornontowice partnerem społecznym meczu: Górnik 
Zabrze – Lech Poznań
16.03. II Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego TEAM Ornontowice 
o Puchar Wójta Gminy Ornontowice
16.03. Zebranie sprawozdawcze OSP Ornontowice
25.03. Konkurs na Najlepszą Babę Wielkanocną (ARTeria)
26.03. 17. Turniej finałowy o tytuł „Skatowego Mistrza Gminy 
Ornontowice”
19–21.04. Warsztaty Śpiewacze Chóru Jutrzenka
20–27.04. Trasch Challange 5 i Dzień Ziemi
07.05. I Sesja Rady Gminy Ornontowice IX kadencji
08–15.05. XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek (GBP)
16.05. Zespół Porozumiewawczy dla oceny eksploatacji górniczej na 
terenie Gminy Ornontowice
16.05. Zebranie sprawozdawczo–wyborcze GKS Gwarek Ornontowice
18.05. II Piknik Pszczelarski (RSP)
25.05. Festyn z okazji Dni Ornontowic (ARTeria)
28.05. Spotkanie włodarzy gmin Powiatu Mikołowskiego G–6 w 
Ornontowicach
Czerwiec–październik: Spotkania i warsztaty w ramach projektu 
„Makatka od nowa” (ARTeria)
04.06. Dzień Twórczej Profilaktyki PAT (ZS–P)
08.06. Piknik rodzinny „Eksplozja kolorów” (ZS–P)
15.06. Gala Taneczna Szkoły Tańca TEAM Ornontowice
20.06. Wręczenie Statuetek „Ornontowickie Bzy”
21.06. Gala Taneczna Klubu Sportowego StandART
Lipiec–sierpień: Wakacje pełne kolorów (GBP)
Lipiec: PAKA – Parkowa Akademia Kreatywna ARTerii (ARTeria)
01–13.07. Obóz szkoleniowy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych im. 
druha Sławomira Bijaka w Węgierskiej Górce
16–25.07. Wyjazd na kolonie dzieci ze Świetlicy Profilaktyczno–
Wychowawczej (GOPS)

26–28.07. VII Śląski Tabor w Ornontowicach (ARTeria)
Sierpień: Lato w Teatrze – półkolonie artystyczne (ARTeria)
18.08. Piknikowe inspiracje w Parku Gminnym – domowe pasty 
kanapkowe dla każdego (KGW)
06.09. Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego (GBP)
07.09. 20–lecie reaktywacji Teatru Naumiony oraz 10–lecie Fundacji 
„Szafa Gra”
08.09. Festyn parafialny „Parafiada pod Skrzydłami”
13.09. NOCnik 3 – nocna gra terenowa dla dorosłych
14.09. Jubileusz 70–lecia Koła Gospodyń Wiejskich
14.09. Msza św. dożynkowa
21–27.09. Udział w XXX Sportowym Turnieju Miast i Gmin
21.09. Biegi Przełajowe o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy 
Ornontowice oraz Bieg Samorządowca
24.09.–16.10. II Ornontowicka Senioriada – Aktywni Razem (Rada 
Seniorów, Klub Emeryta)
24.09. Turniej Unihokeja o Puchar Dyrektora Zespołu Szkolno–
Przedszkolnego (ZS–P)
25.09. Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Ornontowice
26.09. Turniej Skata o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy 
Ornontowice
Październik–listopad: Wystawa „Ornontowickie Migawki – kiedyś i dziś” 
(GPB)
30.10. Zawodnicy Górnika Zabrze z wizytą w Ornontowicach
Listopad–grudzień: Udział ZS–P i Gwarek Ornontowice w akcji 
„Szlachetna Paczka”
03.11. Gmina Ornontowice partnerem społecznym meczu: Górnik Zabrze 
– Jagiellonia Białystok
09.11. Podsumowanie sezonu lotowego 2024 gołębi pocztowych 
ornontowickich hodowców
11.11. „Niepodległa do hymnu” – śpiewanie hymnu w Parku Gminnym
13.11. Uroczystość wręczenia stypendiów Wójta Gminy Ornontowce dla 
uczniów i studentów
23.11. Obchody Świętej Cecylii (Chór Jutrzenka)
25.11.–10.12. Warsztaty Świąteczne w Bibliotece (GBP)
Grudzień: Realizacja projektu „Niepełnosprawni też potrafią” (GOPS)
Grudzień: Akcja „Święta w pudełku po butach” (GOPS)
04.12. Obchody Dnia Górnika – Barbórka
06.12. Spotkanie z Mikołajem (ARTeria)
07.12. Ornontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy (ARTeria, ZS–P)

ZADANIA GMINNE ZREALIZOWANE W 2024 R.

WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNO-SPORTOWE W 2024 R.

Obchody jubileuszu 40-lecia Obchody jubileuszu 40-lecia 
Chóru Jutrzenka Chóru Jutrzenka 

Obchody jubileuszu 70-lecia Koła Gospo-Obchody jubileuszu 70-lecia Koła Gospo-
dyń Wiejskichdyń Wiejskich

Dziecięca eskorta podczas meczu part-Dziecięca eskorta podczas meczu part-
nerskiego - Górnik Zabrze - Jagiellonia nerskiego - Górnik Zabrze - Jagiellonia 
Białystok - 3 listopadaBiałystok - 3 listopada
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Zaplanowany na rok 2024 plan pracy 
został zrealizowany w całości. Radni mieli 
okazję na zapoznanie się z zagadnieniami 
dotyczącymi wszystkich gałęzi działalno-
ści Urzędu oraz jednostek organizacyjnych 
Gminy. Osobne sesje poświęcono z kolei na 

poruszenie tematów zwią-
zanych z bezpieczeństwem, 
górnictwem i oświatą.

Wszystkim Radnym 
„starej” i „nowej” kadencji 
bardzo dziękuję za zaanga-
żowanie i wkład w pracę 
Rady Gminy. Systematycz-
na wymiana zdań i punk-
tów widzenia pozwala 
wypracować wspólne sta-
nowisko w wielu kwestiach 
czego wyrazem jest niemal 
100% zgodność w trakcie 
głosowań i przyjmowanie 
uchwał jednogłośnie. Radni byli również 
bardzo aktywni w kwestii realizowanych 
gminnych inwestycji, które były i są jednym 
z głównych tematów poruszanych w trakcie 
sesji i komisji. Cieszy nas fakt, że wreszcie 
po wielu latach oczekiwania i 2 latach budo-
wy, centrum Ornontowic zyskało dostęp do 
kanalizacji sanitarnej. Jednocześnie wiele 
dróg zyskało nową nawierzchnię. W kra-
jobrazie Ornontowic pojawił się również 
nowy budynek, który mam nadzieję już 
za niedługo stanie się nowym kulturalnym 
centrum naszej miejscowości.

Działalność Rady Seniorów Gminy Or-
nontowice obejmowała takie obszary tema-
tyczne jak:

• profilaktyka i promocja zdrowia oraz 
podnoszenie poczucia bezpieczeństwa;

• promowanie i wspieranie aktywności 
osób starszych;

• upowszechnianie współpracy i integracji 
międzypokoleniowej;

• promowanie współpracy władz samo-
rządowych Gminy ze środowiskiem działa-
jącym na rzecz osób starszych.

W 2024 roku pod hasłem AKTYWNI 
RAZEM zorganizowano II Ornontowicką 
Senioriadę, która odbyła się w czterech 
blokach tematycznych: biesiada, ćwiczenia 
rehabilitacyjne, porady dietetyczki i wysta-
wy rękodzieła. 

Wspólnie z Klubem Emeryta zorganizo-
wano spotkanie z dr Barbarą Szczuką, któ-
rego wiodącym tematem była „Moc słów”, 
w lutym i październiku wieczorki tanecz-
ne, sportową majówkę oraz udział w akcji 
„Sprzątanie Świata”.

Przedstawiciele Rady Seniorów współ-
organizowali III Powiatowy Festiwal Ak-
tywności Senioralnej w Orzeszu oraz brali 
udział w programie TVP 3 Katowice pod ha-
słem „A kto nam zabroni” i w Narodowym 
Czytaniu „Kordiana” Juliusza Słowackiego. 

Ponadto uczestniczyli w łączonym po-
siedzeniu Forum Rad Seniorów Powiatu 
Mikołowskiego, organizowanej  przez ZUS 
w Rybniku konferencji pod hasłem „Razem 
dla seniora” oraz w Śląskiej Konferencji Se-
nioralnej – „Dojrzewając do starości”. 

W ramach XXX Sportowego Turnieju 
Miast i Gmin oraz XVI Europejskiego Ty-
godnia Sportu dla mieszkańców Gminy zor-
ganizowano spacer i wycieczkę rowerową.

W 2024 roku Rada Seniorów odbyła 6 
sesji. Ponadto w każdy pierwszy ponie-
działek miesiąca w godzinach 11.00-12.00 
w budynku Urzędu Gminy przedstawiciele 
Rady pełnili dyżury informacyjne dla miesz-
kańców, w trakcie których była możliwość 
bezpłatnego odebrania Ogólnopolskiej Kar-
ty Seniora.

Rada Seniorów ściśle współpracuje z wła-
dzami Gminy Ornontowice, organizacjami 
pozarządowymi, organizacjami działający-
mi na rzecz seniorów oraz z Forum Senio-
rów Powiatu Mikołowskiego.

Wszystkie działania podejmowane przez 
naszą Radę mają na celu budowanie pozy-
tywnego wizerunku seniora.

Tekst: Rada Seniorów 
Gminy Ornontowice

Obrady Rady Gminy Ornontowice 
2024 w pigułce

Na koniec chciałem serdecznie podzięko-
wać Wójtowi Gminy – Marcinowi Kotyczce, 
za kolejny rok pełen profesjonalizmu, za-
angażowania i owocnej współpracy na linii 
Rada Gminy – Wójt.

Dziękuję również Mieszkańcom za każdą 
przekazaną sugestię i odbytą 
rozmowę. Wszystkie przeka-
zywane uwagi są zarówno 
dla mnie jak i dla pozostałych 
radnych cenną wskazówką 
w podejmowaniu decyzji 
i niejednokrotnie pozwalają 
pomóc w nurtujących Pań-
stwa problemach.

Serdecznie zachęcam do 
bezpośredniego kontaktu 
z radnymi. Przypominam, że 
w każdą środę  w godzinach: 
16.00-17.00 prowadzę dyżur 

Przewodniczącego Rady Gminy – proszę 
o wcześniejszy kontakt z biurem Rady Gmi-
ny (tel. 32 33 06 221, e-mail: rg@ornonto-
wice.pl). Istnieje również możliwość indy-
widualnego umówienia terminu spotkania 
poprzez biuro Rady Gminy. 

Henryk Nieużyła

Przewodniczący Rady 
Gminy Ornontowice

Rok 2024 można podzielić na dwie części przed i powyborczą. Rada koń-
czącej się kadencji obradowała do kwietnia czterokrotnie podejmując 38 
uchwał. Zakończona kadencja nie była dla radnych łatwa. W związku z 
sytuacją finansową Gminy mierzyliśmy się z szeregiem trudnych i mało 
popularnych decyzji. Mimo to Rada Gminy 2018-2024 podjęła wiele ini-
cjatyw i działań zmierzających do szeroko rozumianego rozwoju naszej 
małej Ojczyzny zarówno w sferze społecznej jak i infrastrukturalnej. Mam 
nadzieję, że pod tym względem rozpoczęta kadencja 2024-2029 będzie 
co najmniej tak samo dobra. Radni nowej kadencji w 2024 roku obrado-
wali na 9 sesjach i podjęli łącznie 76 uchwał.

Podsumowanie 
działalności Rady 

Seniorów za 2024 rok

Rada Gminy Ornontowice kadencji 2018-2024Rada Gminy Ornontowice kadencji 2018-2024

Rada Gminy Ornontowice kadencji 2024-2029Rada Gminy Ornontowice kadencji 2024-2029
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Organizatorzy ornontowickiego Sztabu 
serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom 
i wolontariuszom, którzy wsparli działania 
Sztabu # 644. Zebrane środki zasilą konto 
33. Finału WOŚP.

Pełne podsumowanie i podziękowania zo-
staną zamieszczone w kolejnym (lutowym) 
wydaniu „Głosu Ornontowic”.

Klubu Sportowego StandART i zespołu 
Manowce. 

Oprócz części artystycznej można było 
obejrzeć zlokalizowaną w ekopracowni pod 
chmurką „Stajenkę pełną cudów”, zrobić pa-
miątkowe zdjęcia w fotobudce, rozegrać tur-
niej rummikuba i wziąć udział w zawodach 
w układaniu kostki Rubika. Wszystko to 
przy dostępnej kawiarence z loterią fantową. 

Imprezę finałową zakończyło „światełko 
do nieba” na boisku GKS Gwarek. 

Wzorem lat ubiegłych na rzecz WOŚP 
Sztab #644 przeprowadził także cieszące 
się dużą popularnością aukcje na portalu 
Allegro, które zakończyły się w dniu Finału. 

W dniu 26 stycznia w Ornontowicach po raz dwudziesty zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. 33. Finał WOŚP w Ornontowicach został 
zorganizowany przez przez Sztab #644 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gminie Ornontowice, któremu przy wsparciu uczniów, nauczycieli i wo-
lontariuszy przewodziła Kornelia Osińska-Kurpas.

Hasło tegorocznego Finału brzmiało: 
„Gramy dla onkologii i hematologii dzie-
cięcej!” .

Zarejestrowani wolontariusze ZS-P kwe-
stowali do puszek w okolicy kościoła pół 
godziny przed i po każdej mszy świętej oraz 
w samej szkole, gdzie w godzinach popołu-
dniowych odbyła się impreza finałowa. Na 
odwiedzających szkołę darczyńców czekało 
wiele atrakcji, takich jak m.in.: bloki wy-
stępów artystycznych grup przedszkolnych 
i uczniów klas młodszych, występ Kółka 
Tanecznego – Grupy New Wave, występ 
instrumentalny (wiolonczela) Olgi Muszer, 
występ muzyczny ukulele oraz występy 

33. Finał WOŚP
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Ornontowice w podsumowaniu 
2024 roku Urzędu Stanu Cywilnego 
i Ewidencji Ludności

W 2024 roku w Urzędzie Stanu Cywil-
nego w Ornontowicach zarejestrowano 70 
aktów stanu cywilnego w tym:

• 7 urodzeń (wcześniej zarejestrowa-
nych poza granicami RP), 

• 27 małżeństw (17 cywilnych, 5 
konkordatowych i 5 zagranicznych 
wpisanych do Rejestru stanu cy-
wilnego),

• 36 zgonów.

Wydano :
• 4 decyzje o zmianie imienia lub 

nazwiska,
• 13 zaświadczeń,
• 701 odpisów aktów stanu cywil-

nego.

Z zakresu czynności o dowodach oso-
bistych: 

• przyjęto do realizacji 639 wnio-
sków o wydanie dowodu osobi-
stego, 

• nowy dowód osobisty odebrało 647 
osób,

• przyjęto 43 zgłoszenia o utracie.

 Z zakresu ewidencji ludności:
• wydano 7 decyzji,
• wykonano 267 czynności dotyczą-

cych zameldowań i wymeldowań,
• nadano 14 numerów PESEL,
• zrealizowano 103 wnioski dotyczą-

ce zastrzeżenia numeru Pesel.

Z kolei statystyka urodzeń i zgonów 
w roku 2024 to:

• 51 urodzeń nowych mieszkańców 
(powtarzające się imiona to: Igna-
cy, Kacper, Anastazja, Oliwia, 
Emilia),

• 57 zgonów mieszkańców Gminy 
Ornontowice.

Statystyki dotyczące ilości stałych 
i czasowych mieszkańców Gminy Or-
nontowice: 

• liczba mieszkańców na dzień 
31.12.2023 r. wynosiła 5900 sta-
łych mieszkańców oraz 134 miesz-
kańców czasowych, co w sumie 
dawało wynik 6034 mieszkańców,

• w dniu 31 grudnia 2024 r. stałych 
mieszkańców było 5891, czaso-
wych 111, razem zaś dawało to 
ilość 6002 mieszkańców naszej 
Gminy.

Czy wiesz, że…?

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2025 
roku weszło w życie zarządzenie Wójta 
Gminy w sprawie przyjęcia Regulaminu 
wydawania i korzystania z kart użytkownika 
PSZOK dla właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych położonych na terenie Gminy 
Ornontowice. Pierwsza karta, jak również 
kolejna w przypadku jej zużycia i okazania 
w Urzędzie, wydawane będą bezpłatnie. 
W sytuacji zgubienia karty, nowa wyda-
wana będzie za opłatą w wysokości 15 zł. 
Warunkiem wydania nowej karty będzie 
przedłożenie potwierdzenia uiszczenia 
opłaty. Płatności należy dokonać na nr kon-
ta bankowego Urzędu: 50 8454 1053 2001 
0011 0695 0001.

Zmiany w wydawaniu kart 
użytkownika PSZOK

Treść regulaminu dostępna jest na www.
ornontowice.pl w zakładce Odpady → 
Akty prawne → ZARZĄDZENIE NR 
0050.0087.2024 WÓJTA GMINY OR-
NONTOWICE z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wydawania 
i korzystania z Karty użytkownika PSZOK 
dla właścicieli nieruchomości zamieszka-
łych położonych na terenie Gminy Ornon-
towice.

Prosimy pamiętać, że ze względu na 
wdrożenie w PSZOK usługi dodatkowej 
w zakresie odbierania wybranych frakcji 
odpadów ponad limit za opłatą, udostęp-
nienie karty osobie trzeciej może wiązać 
się z konsekwencjami finansowymi dla jej 
posiadacza.

Kolędowanie Chóru Jutrzenka

Zespół z Ornontowic pod dyrygenturą 
dr Joanny Pudlik i przy akompaniamencie 
Daniela Grajlich wykonał kolędy: Adeste fi-
deles, Mędrcy świata, Kolęda góralska, Nie 
było miejsca i Dziecino słodka.

Następnie przygotowane kolędy: Zapalcie 
światła, Śpij maleńki, Dzieciątko się rodzi, 
Złota Jerozolima, Uciekali uciekali, wyko-
nał Chór Chopin, którym dyrygował Romu-
ald Poloczek, a akompaniamentem na orga-
nach wspierał Mirosław Sporysz. Na koniec 

W dniu 5 stycznia o godz. 17:00 chórzyści Chóru Jutrzenka z Ornontowic 
i Chóru Chopin z Bujakowa spotkali się w kościele parafialnym pw. św. 
Michała Archanioła w Ornontowicach na koncercie kolęd.

chóry wspólnie wykonały kolędy: A to komu, 
Nad Betlejem w ciemną noc i Cicha noc.

Liczni zgromadzeni w kościele słuchacze 
znający niektóre utwory chętnie przyłączyli 
się do kolędowania.

Dziękujemy dyrygentom chórów za przy-
gotowanie programu, ks. proboszczowi za 
udostępnienie świątyni i publiczności za 
uważne wysłuchanie i aktywny udział.

Tekst: Chór Jutrzenka
Zdjęcie: Marek Król
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
Mali Ślązacy

Fundacja Totalizator Sportowy pozytywnie rozpatrzyła wniosek zło-
żony przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Ornontowicach na realizację 
projektu pn. „Mali Ślązacy”. Projekt ma na celu przybliżenie najmłod-
szym mieszkańcom Gminy Ornontowice bogatej tradycji i kultury ślą-
skiej. W ramach zadania zorganizowane zostaną zajęcia artystyczne, 
muzyczne, literackie, teatralne, spektakl oraz konkurs z nagrodami 
„Śląska mozaika”. Z tej okazji gościć będą u nas: Ślonsko Bajarka, 
Kapela Fedaków, Marek Szołtysek i Teatrzyk Bajkowe Skarbki Śląska.

Do udziału w projekcie zaproszone zostały dzieci z grup przedszkol-
nych w wieku 6-7 lat, a realizacja odbywa się od stycznia do marca 
2025 r.

Darczyńca: Fundacja Totalizator Sportowy.
Tekst i grafiki: GBP w Ornontowicach
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA

Tydzień śląski
W ramach Tygodnia śląskiego, odbyły 

się spotkania przedszkolaków z Paniami 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Ornontowi-
cach. W spotkaniach uczestniczyły starsza-
ki z grup „Biedronki”, „Motylki”, „Nutki” 
i „Truskawki”. Dla przedszkolaków była to 
niezwykła lekcja tradycji i kultury śląskiej. 
Swoją podróż rozpoczęliśmy w regionalnej 
izbie tradycji - tam Panie pokazały nam 
sprzęty, które były używane dawno temu, 
poznaliśmy kilka śląskich słów, zobaczyli-
śmy, jak dawniej wyglądało robienie prania 
czy kąpiel. Mieliśmy też okazję, wspólnie 
z Paniami przygotować pyszne ciasteczka 
maślane. Zapoznaliśmy się z regionalnymi 
strojami śląskimi, kilka z nich udało nam się 
przymierzyć. Skubaliśmy piórka i haftowa-
liśmy serwetki. Panie uczyły nas prostych 
ściegów. 

Grupy młodsze miały okazję spotkać 
się z Paniami z Koła Gospodyń Wiejskich 
w przedszkolu w ramach akcji „Czytanie 
po śląsku” i wysłuchać pięknych, śląskich 
opowieści.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
za wspaniale spędzony czas.

Stajenka bożonarodzeniowa
Nasza Ekopracownia, która dzięki dofinan-

sowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach pozwala nam na uatrakcyjnienie zajęć 
w ciepłe dni, w czasie zimnych, grudniowych 
dni pełni rolę pięknej stajenki, którą nasze 
przedszkolaki chętnie odwiedzają.

Jasełka
Wigilia Bożego Narodzenia to jeden 

z najpiękniejszych dni w roku, dlatego 
tradycją naszego przedszkola jest przygo-
towanie i wystawienie w okresie przedświą-
tecznym Jasełek. Przedstawienie jasełkowe 
w wykonaniu przedszkolaków z grup Jagód-
ki i Malinki wprowadziły całą społeczność 
przedszkolną w świąteczny i magiczny czas. 
Mali aktorzy z wielkim przejęciem wygła-
szali swoje role i z radością śpiewali kolędy 
i pastorałki.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. KAROLA MIARKI

Bieg Pamięci ze Światłem Pokoju 
17 stycznia reprezentacja Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice 
wzięła udział w VI Biegu Pamięci ze Świa-
tłem Pokoju.

Bieg w formie sztafety miał na celu upa-
miętnienie 80. rocznicy tragicznych wydarzeń 
ze stycznia 1945 r., kiedy to więźniowie Nie-
mieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentra-
cyjnego i Zagłady Auschwitz, zmuszeni przez 
nazistów, rozpoczęli marsz, który został na-
zwany „Marszem Śmierci”. Jedna z jego tras 
prowadziła z KL Auschwitz do Gliwic.

Młodzież rozpoczęła bieg, łącząc pobra-
nym światłem pokoju miejsca pamięci Mar-
szu Śmierci, w Bieruniu, Tychach, Mikołowie, 
Borowej Wsi, Przyszowicach oraz Gliwicach.

Uczniowie naszej szkoły pokonali cały odci-
nek trasy mikołowskiej, uczestnicząc również 
w uroczystościach na terenie Mikołowa, przy 
Grobie zbiorowym wojennym, Pomniku Ofiar 
Faszyzmu oraz Grobie zbiorowym rozstrzela-
nych więźniów KL Auschwitz-Birkenau, gdzie 
odczytano apel o pokój na świecie.

W projekcie wzięli udział uczniowie kla-
sy 8 B: Zuzanna Sz., Julia B., Hanna K oraz 
Rafał S.

Udział w wydarzeniu był dla naszej mło-
dzieży nieszablonową lekcją budowania świa-
domości historycznej i łamania barier między-
pokoleniowych.

Studio filmowe Alwernia Planet
Uczniowie klas 7 mieli niepowtarzalną oka-

zję odwiedzić studio filmowe Alwernia Planet, 
gdzie w towarzystwie przewodnika odkrywali 
tajemnice produkcji filmowej. Podczas wy-
cieczki uczniowie zwiedzili hale zdjęciowe 
i specjalne kino, gdzie poznali kulisy pracy 
nad filmami. Dowiedzieli się, jak złożony 
i różnorodny jest proces tworzenia filmów oraz 
jak wiele kreatywnej pracy kryje się za każ-
dym kadrem. Dzięki zajęciom edukacyjnym 
uczniowie mogli poznać zakulisowe działania 

na planie filmowym, odkryć tajniki tworzenia 
scenografii, rekwizytów i efektów specjalnych, 
zrozumieć, jak istotny wpływ na odbiór filmu 
ma dźwięk, doświadczyć interaktywnej zaba-
wy z green screenem i stworzyć pamiątkowe 
zdjęcia w trzech różnych sceneriach. 

Wizyta w Planetarium
12 grudnia klasy piąte wraz z nauczycielami 

Lucyną Piechoczek-Niezgoda, Elżbietą Lewic-
ką, Sylwią Drzazgą oraz Anną Profaską wzięły 
udział w wycieczce do Planetarium. Celem wi-
zyty było poszerzenie wiedzy z zakresu astro-
nomii i przyrody poprzez udział w zajęciach 
edukacyjnych i seansie filmowym. Pierwszym 
punktem programu były zajęcia pt. „Cztery 
pory roku”, podczas których uczniowie po-
znali mechanizmy związane ze zmiennością 
pór roku. Dowiedzieli się, jak nachylenie osi 
ziemskiej i ruch obrotowy naszej planety wpły-
wają na zmiany w oświetleniu i temperaturze 
w różnych strefach klimatycznych. Lekcja była 
interaktywna, a uczniowie mogli zadawać py-
tania i korzystać z modeli przedstawiających 
ruchy ziemi i słońca.

Następnie odbył się seans zatytułowany 
„Słońce - nasza gwiazda”, który w ciekawy 
sposób opowiadał o znaczeniu Słońca dla życia 
na ziemi. Uczniowie dowiedzieli się o proce-
sach zachodzących na powierzchni gwiazdy, 
takich jak wybuchy słoneczne czy promienio-
wanie. Był to fascynujący pokaz, który pomógł 
zrozumieć, jak ogromny wpływ słońce ma na 
klimat, pogodę i cykle przyrody.

Jasełka
W naszej szkole odbyły się piękne jaseł-

ka, podczas których uczniowie w wyjątkowy 
sposób przypomnieli historię narodzin Je-
zusa. Uroczystość wprowadziła wszystkich 
w świąteczny nastrój i była pełna wzruszeń 
oraz radości.

Mieliśmy zaszczyt gościć zaproszonych go-
ści, w tym Wójta Gminy Ornontowice – Mar-
cina Kotyczkę. Wójt miał także przyjemność 
wręczyć nagrody uczniom za udział w kon-
kursie „Czyste Powietrze”, podkreślając wagę 
dbania o środowisko.

Po jasełkach Dyrektor ZS-P – Monika Or-
łowska-Przybyła  wręczyła nagrody uczniom 
za osiągnięcia w szkolnych konkursach, gratu-
lując im kreatywności i zaangażowania.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tego wspaniałego wydarze-
nia – uczniom, nauczycielom i rodzicom. To 
był niezapomniany czas, który zbliżył nas do 
magii Świąt Bożego Narodzenia!

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Gmina Ornontowice przystępuje do naboru 
wniosków do programu „Opieka wytchnie-
niowa” dla Jednostek Samorządu Terytorial-
nego – edycja 2025. Gminie Ornontowice 
przyznano na ten cel środki finansowe w ra-
mach Funduszu Solidarnościowego w wysokości 84 000,00 zł.

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami, wspólnie z nimi zamieszkującymi, którzy 
wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w spra-
wowaniu bezpośredniej opieki nad:

– dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności od ukończenia 
2. do 16. roku życia, 

– osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi: orze-
czenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzecze-
nie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

W pierwszej kolejności uwzględnia się potrzeby członków ro-
dzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą 

niepełnosprawną, która stale przebywa w domu, tj. nie korzysta 
z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, np. ośrodka 
szkolno-wychowawczego czy internatu.

Uczestnik programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi 
opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności za tę usługę.

Limit w ramach 1 miejsca to maksymalnie 240 godzin na 
cały rok 2025. W przypadku dużej liczby zgłoszeń o przyzna-
niu usług opieki wytchnieniowej decyduje kolejność wpływu 
kompletnych wniosków spełniających kryteria programu (druki 
do pobrania w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach tel. 32 235 45 03, 794 403 158).

Ze względu na duże zainteresowanie Programem prosimy o nie-
zwłoczne składanie wniosków.

Szczegółowe informacje o Programie (w tym wnioski) dostępne 
są na stronie https://niepelnosprawni.gov.pl/ w zakładce Fundusz 
Solidarnościowy.

Złożenie Karty zgłoszenia nie jest równoznaczne z przyznaniem 
usług opieki wytchnieniowej. Jeśli zostanie wykorzystany limit go-
dzin w ramach programu na 2025 rok, nie będzie możliwe ubieganie 
się o usługi opieki wytchnieniowej w ramach tej edycji.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej składa serdeczne podzię-
kowania mieszkańcom, pracownikom Urzędu Gminy, młodzieży 
oazowej oraz ich rodzinom i opiekunom grupy, tj. księdzu Pro-
boszczowi i księdzu Wikaremu za zaangażowanie się po raz ko-
lejny w lokalny projekt pomocowy „Święta w pudełku po butach”. 
W ramach projektu rozdysponowano ok. 40 paczek wśród osób 
i rodzin z naszej Gminy.

Tekst i zdjęcie: GOPS w Ornontowicach

Nabór wniosków do programu „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

Święta w pudełku po butach
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41
Referat Komunalny 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Akcja Zima  32 33 06 268
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy)  501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096
PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41
Szalety gminne 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice  32 330 62 89
OSP Ornontowice 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11
KWK Budryk 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

8 stycznia w siedzibie 
Centrum Zdrowia odbyło 
się spotkanie przedstawi-
cieli powiatu oraz nowej 
prezes z pracownikami 
szpitala powiatowego. 
Dzień wcześniej, powoła-
na od nowego roku na sta-
nowisko szefowej Centrum 
Zdrowia Katarzyna Mu-
szak, uczestniczyła w po-
siedzeniu Zarządu Powiatu.

Spotkanie prowadził 
starosta Mirosław Duży, 
a obecni byli również wice-
starosta Jarosław Sworzeń, 
sekretarz powiatu Łukasz Ryguła oraz Gra-
żyna Sarnes reprezentująca Radę Nadzorczą 
Centrum Zdrowia.

Przedstawiając sytuację finansową Cen-
trum Zdrowia, starosta przyznał, że jest 
ona zła i być może rozwiązaniem będzie 
ściślejsza współpraca Szpitala Powiatowe-
go z drugą mikołowską placówką jaką jest 
Szpital św. Józefa.

To funkcjonalne połączenie ma prowa-
dzić do konsolidacji pewnych oddziałów 
w jednym lub drugim szpitalu, co ma dać 
wymierne oszczędności, ponieważ wtedy 

Powiat Mikołowski drugi w kraju
146 000 złotych – tyle otrzymał w formie 

dotacji Powiat Mikołowski z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. Otrzymana kwota sta-
nowi drugie co do wysokości dofinansowa-
nie w kraju na 75 powiatów, których wnioski 
rozpatrzono pozytywnie.

Środki te przeznaczone zostaną na dopo-
sażenie 10 nowych pomieszczeń w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych w Ornonto-
wicach i Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych 
w Mikołowie, które zaadaptowane zostały 
na cele edukacyjne. W przypadku pierwszej 
ze szkół chodzi o trzy pomieszczenia dla 
uczniów technikum. Są to sala gimnastycz-

na – sporty walki, powstała po zagospoda-
rowaniu pomieszczenia magazynowego, 
sala kształcenia ogólnego oraz pracownia 
robót malarskich i tapeciarskich (adaptacja 
pomieszczenia magazynowego kuchni) na 
terenie warsztatów szkolnych.

Dla uczniów Branżowej Szkoły I stopnia 
w Ornontowicach w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Ornontowicach urządzono 
siłownię, zagospodarowując szatnię i ma-
gazynek sprzętu sportowego. Stworzono 
też salę rewalidacji oraz pracownię monta-
żu systemów suchej zabudowy na terenie 
warsztatów szkolnych.

Spotkanie w Centrum Zdrowia
procedury nie będą się 
dublować. Zapewniano 
jednak, że zmiany te mają 
się odbywać bez szkody dla 
personelu jak i pacjentów. 

Starosta wskazał również 
na trzecią z działających na 
terenie naszego powiatu 
lecznic, jaką jest podlega-
jący marszałkowi woje-
wództwa Szpital Chorób 
Płuc w Orzeszu, z którym 
również powiat chce nawią-
zać współpracę.

- Jestem w pełni świado-
ma wyzwań, przed którymi 

stoimy i zapewniam, że podejmę działania 
mające na celu poprawę obecnej sytuacji. 
W ramach planu naprawczego będę starała 
się odbudowywać naszą stabilność finan-
sową, jednocześnie będę na bieżąco infor-
mować o postępach i zmianach – zapewniła 
prezes Katarzyna Muszak przedstawiając 
obecnym swoje plany dotyczące prowadze-
nia Centrum Zdrowia, licząc na pomoc ze 
strony pracowników jak i władz powiatu.

Katarzyna Muszak ma 10-letnie doświad-
czenie w pracy związanej z zarządzaniem 
ryzykiem i bezpieczeństwem opieki w sekto-

rze ochrony zdrowia. 
Posiada status wizyta-
tora akredytacyjnego 
w Centrum Monitoro-
wania Jakości i wielo-
letnie doświadczenie 
w przeprowadzaniu 
wizyt akredytacyj-
nych w szpitalach 
i klinikach. Od 2022 
roku jest członkiem 
Zarządu Ogólnopol-
skiego Zrzeszenia 
Szpitali Akredyto-
wanych.

Od 1 stycznia 2025 roku weszły w życie 
przepisy dotyczący e-Doręczeń.

Od 1 stycznia 2025 roku Starostwo Powia-
towe w Mikołowie uruchomiło własny adres 
do e-Doręczeń: AE:PL-24204-41305-GBD-
TI-23

E-doręczenie to nic innego jak cyfrowa 
wersja listu poleconego za potwierdzeniem 
odbioru. Dokument można odebrać bez-
piecznie za pośrednictwem Internetu, bez 
konieczności wizyty w poczcie. Prowadzenie 
korespondencji w tym systemie będzie doce-
lowo obowiązkowe dla podmiotów publicz-
nych i firm, ale także dla zawodów zaufania 
publicznego. Zgodnie z informacjami poda-
nymi przez portal gov.pl kolejne podmioty 
będą wdrażać e-Doręczenia zgodnie ze ściśle 
określonym harmonogramem. Od 1 stycznia 
2025 ten obowiązek muszą spełnić m.in.:

• organy administracji rządowej,
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych,
• Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-

łecznego,
• Narodowy Fundusz Zdrowia,
• samodzielne publiczne zakłady opie-

ki zdrowotnej,
• uczelnie publiczne,
• państwowe i samorządowe instytucje 

kultury,
• jednostki samorządu terytorialnego 

(i ich związki oraz związki metro-
politarne oraz samorządowe zakłady 
budżetowe) – w zakresie publicznej 
usługi rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego.

Od 1 stycznia obowiązkiem stosowania 
Krajowego Systemu Doręczeń Elektronicz-
nych zostaną objęte także zawody zaufania 
publicznego, czyli: adwokaci, radcy prawni, 
doradcy podatkowi, doradcy restrukturyza-
cyjni, notariusze oraz rzecznicy patentowi.

E-Doręczenia 
w starostwie

Jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące 
Specjalne w Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych 
w Mikołowie, to powstała sala przeznaczona 
do rewalidacji – logopedii, na jej potrzeby 
zaadaptowano dawny magazyn oraz  stwo-
rzono trzy sale lekcyjne w tym jedną do 
muzykoterapii.

Spotkanie z pracownikami Centrum Zdrowia z udziałem władz powiatu  Spotkanie z pracownikami Centrum Zdrowia z udziałem władz powiatu  

Nowa prezes spółki Centrum  Nowa prezes spółki Centrum  
Zdrowia – Katarzyna MuszakZdrowia – Katarzyna Muszak
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Zeszyty Historyczne

Okres po 1945 roku
Po zakończeniu II wojny światowej z inicjatywy Anny Podkowy 

z domu Malczyk powtórnie założono w Ornontowicach Towarzy-
stwo Młodych Polek i już w 1946 roku zostało ono zalegalizowane 
jako Związek Młodzieży Polskiej „Wici”. Towarzystwo skupiało 
w swoich szeregach głównie młode dziewczęta, a wraz z ich zamąż-
pójściem liczba członkiń malała. Młode mężatki natomiast założyły 
Koło Gospodyń Wiejskich. 

Wspomnianą organizację społeczną utworzono w Ornontowicach 
19 czerwca 1954 roku w trakcie kursu kroju i szycia zorganizowanego 
przez Spółdzielnię Spożywców w Mikołowie. Pierwszą przewod-
niczącą została Maria Matysek, urodzona 23 maja 1914 roku jako 
ósme z dziewięciorga dzieci Jana Kubickiego i Augustyny z domu 
Kalnik. Gdy miała pięć lat, w lutym 1919 roku na grypę hiszpankę 
zmarła jej matka, a opiekę nad dziećmi przejęła najstarsza z rodzeń-
stwa – Gertruda. To w Ornontowicach Maria ukończyła szkołę 
powszechną, biegle posługiwała się też językiem niemieckim i pol-
skim. W późniejszych latach, kiedy chciała coś ukryć przed swoimi 
dziećmi, rozmawiała z mężem właśnie po niemiecku. W wieku około 
dwudziestu lat Maria poznała pochodzącego z Chorzowa (wtedy 
Królewska Huta) Hermana Matyska (ur. 1911 r.). Herman mieszkał 
już wówczas w Ornontowicach i pracował w hucie szkła. 

Ślub odbył się 28 stycznia 1934 roku, a w 1936 roku na świat przy-
szła Irena, pierwsza z pięciorga ich dzieci. Małżeństwo Matysków 
rozpoczęło budowę domu przy obecnej ulicy Zwycięstwa, ale wkrótce, 
w 1956 roku, cała rodzina przeprowadziła się do budynku Urzędu 
Gminy, gdzie Herman otrzymał mieszkanie służbowe jako przewod-
niczący gromadzkiej rady narodowej w Ornontowicach.

Pracując jako kucharka (w późniejszych latach była zatrudniona 
w Mikrohucie w Gliwicach) i wychowując dzieci, Maria odkryła 
swoje powołanie do pracy z ludźmi. Według słów jej córki Broni-
sławy, u nich na stole zawsze stał chleb z tłustym i herbata, gdyby 

przyszedł ktoś głodny. Osobom starszym i schorowanym robiła zakupy 
i pomagała przy codziennych obowiązkach. Jako członkini Towarzy-
stwa Młodych Polek, a później przewodnicząca KGW była jedną 
z inicjatorek utworzenia w Ornontowicach grupy teatralnej. Grupa ta 
wystawiła sztuki, m.in.: Jasełka, Babska rewolucja, Karpaccy górale. 
Za zarobione ze sprzedaży biletów pieniądze organizowano kursy szy-
cia i gotowania. Za jej czasów KGW w Ornontowicach skupiało się 
na pomocy innym, np. jedna kobieta pilnowała dzieci, a pozostałe szły 
obrabiać pole, i tak kolejno każda gospodyni pomagała pozostałym. 
Pod przewodnictwem Marii Matysek członkinie koła pomagały cho-
rym i potrzebującym. Gdy KGW wygrało pralkę, to krążyła ona po wsi 
i opierała pranie wszystkich mieszkańców. W pamięci starszych osób 
utkwiły także przepiękne bale maskowe organizowane przez ówczesne 
KGW. Jak wspomina córka, Maria była zawsze uśmiechnięta i (mimo 
wielu trosk) radosna, do pracy na polu chodziła ze śpiewem na ustach.

W 1957 roku zrezygnowała z funkcji przewodniczącej KGW, na jej 
miejsce wybrano Marię Owczarek, po niej przewodniczącą została 
Maria Morhard. W 1964 roku Maria Matysek ponownie została 
wybrana na przewodniczącą. W kolejnych latach KGW zdobywało 
nagrody w wielu konkursach lokalnych i wojewódzkich. W lipcu 1973 
roku Maria została odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi za 20-le-
cie pracy społecznej, order wręczał Przewodniczący Rady Państwa.

W 1979 roku KGW obchodziło swoje 25-lecie, w tym również roku 
Marię na stanowisku przewodniczącej zastąpiła Agnieszka Fudała. 
Mimo to Maria pozostała czynną i zaangażowaną członkinią koła. 
Zmarła 12 września 1990 roku w wieku 76 lat. 

Ciąg dalszy w części 4
Opracowano na podstawie:
• Dzieje Ornontowic, Ornontowice 1999.
• Kronika Koła Gospodyń Wiejskich w Ornontowicach.
• Wywiad z córką, Bronisławą Porembską

Towarzystwo Miłośników Ornontowic


